
D. R. A.  N ° 1488 /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  D.D.G.  n.  641/U.S.1 del  28.02.2013 con il  quale  l’Ing.  Eugenio Patricolo è  stato nominato 

Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi;
Vista la L.R. n. 10 del 7 maggio 2015, “Bilancio di previsione della Regione per l’esercizio finanziario 

2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e s.m.i.;
Visto il D.R.A. n. 2788/A4 del 06.11.2013, con il quale è stato assunto l’impegno n. 34 di € 13.916,48 

sul capitolo 272506 per il pagamento dei servizi di pulizia forniti dalla ditta Puliservice S.r.l., P.  
IVA 01110140868, nei locali della Motorizzazione Civile di Enna, sino al 31.12.2014;

Considerato che,  al  fine  di  ottenere  una  razionalizzazione  della  spesa  ed  una  economia  di  scala,  il  
responsabile degli acquisti dei beni e servizi per l'anno 2015 ha attivato le procedure di una unica 
gara  per  l'affidamento  dei  servizi  di  pulizia  di  tutti  gli  uffici  del  Dipartimento  Infrastrutture, 
Mobilità  e  Trasporti  e  che,  per  problemi  tecnici,  il  nuovo  contratto,  affidato  per  adesione  a 
convenzione CONSIP al Consorzio Manital, decorre dal 16.01.2015;

Vista la  nota  n.  10296  del  30.12.2014,  con  la  quale  si  invita  la  ditta  Puliservice  S.r.l.,  P.  IVA 
01110140868, a prorogare il contratto di fornitura dei servizi di pulizia sino al 16.01.2015;

Considerato che la ditta Puliservice S.r.l., P. IVA 01110140868, ha emesso la fattura n. 178 del 30.04.2015 
di  €  328,29,  Lotto  n.  8653131,  recante  IBAN – ….......,  a  fronte  dei  servizi  resi  nel  periodo 
01.01.2015 – 15.01.2015;

Visto il DURC emesso dall’INPS in data 27.02.2015; 
Ritenuto  di dovere impegnare € 328,29 sul capitolo 272506 “Utenze, servizi ausiliari,  spese di pulizia”,  

esercizio finanziario in corso, e provvedere alla liquidazione della fattura n. 178 del 30.04.2015 su 
citata per il pagamento a favore della ditta  Puliservice S.r.l. con sede a Enna – Compl. Ennadue 
Ed. 23 – Partita IVA 01110140868;

D E C R E T A

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è  
impegnato l'importo di  € 328,29 sul capitolo 272506 “Utenze, servizi ausiliari, spese di pulizia”, 
esercizio finanziario in corso, per il pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta Puliservice S.r.l. 
con sede a Enna – Compl.  Ennadue Ed. 23 – Partita IVA 01110140868, per i servizi resi  nel 
periodo 01.01.2015 – 15.01.2015;

ART. 2 Per la liquidazione della fattura n. 178 del 30.04.2015 di € 328,29, Lotto n. 8653131, è autorizzato 
il pagamento della quota imponibile di € 269,09 in favore della ditta Puliservice S.r.l., Partita IVA 
01110140868, con  accredito  sul  conto  corrente  bancario  IBAN  –  …....... ,  ed  il  versamento 
dell'IVA esposta nella stessa fattura, pari a € 59,20, con accredito sul conto c/c bancario indicato 
dalla Ragioneria Generale della Regione, mediante emissione dei relativi titoli di spesa;

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 
dalla Mobilità per il visto di competenza.
Palermo, lì 23.06.2015

Il Dirigente Responsabile
degli acquisti di beni e servizi
F.to (Ing. Eugenio Patricolo)


	D. R. A. N ° 1488 /A4

